
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00745664- -UNC-ME#FO - Comisión nuevo Plan de Estudios.

 
VISTO:
La RHCD-2019-415-E-UNC-DEC#FO por la que se dio inicio al proceso de lineamiento
y definición de un nuevo plan de estudios de la carrera de Odontología; y

CONSIDERANDO:
Que por RHCD-2021-253-E-UNC-DEC#FO se creó la Comisión coordinadora de dicho
proceso, y por RHCD-2022-29-E-UNC-DEC#FO se designaron sus integrantes;

Que se convocó a Directores/as de Departamentos Académicos y Coordinadores/as de
Equipos Docentes para participar de la Comisión;

Que se contó con el asesoramiento de docentes, en actividad y jubilados/as,
expertos/as en diferentes temáticas;

Que se trabajó desde marzo de 2022 hasta junio de 2023, tanto en reuniones de la
Comisión como en subcomisiones;

Que se realizaron 35 reuniones con una carga horaria total de 105 horas;

Que es pertinente agradecer a las personas que participaron activamente en las
diferentes instancias del proceso de elaboración del nuevo plan de estudios.

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º: Agradecer los valiosos aportes y el tiempo dedicado en la elaboración
del nuevo plan de estudios a todas las personas que participaron de las reuniones de la
Comisión coordinadora, de las reuniones de los Equipos Docentes, de los talleres y



reuniones para la articulación de los contenidos mínimos, y de toda instancia vinculada
a este proceso.

ARTÍCULO 2º: Certificar la participación en la Comisión coordinadora del nuevo plan
de estudios, a las personas que se detallan en el anexo de la presente.

ARTÍCULO 3º: Tómese nota, publíquese en el Digesto electrónico de la UNC, dése
difusión y archívese.





 


 


Anexo 


 


Apellido y nombre DNI 


Aguzzi Alejandra  21757695 


Albera Juan Carlos 7970047 


Alonso Diana 14411850 


Azcurra Anabel 14893332 


Barembaum Silvina 20346234 


Bella Marcela 17529806 


Boiero Claudio 14995688 


Bordón Lucía Del Valle  38754681 


Bozzatello Juana Rosa 10543148 


Brunotto Mabel  16408762 


Busleiman Federico 22775595 


Caciva Ricardo 20381070 


Canto Mellano Agustín 44218578 


Carletto Körber Fabiana  20073716 


Carpentieri Agata  18565912 


Castillo Beatriz 14786321 


Castillo Cristina 11337383 


Caverzacio Luciana  28851135 


Cejas Carlos  26793910 


Coll  Victoria 41947716 


De Leonardi Guillermo  16742594 


Don Julieta 37130783 







 


 


Dragotto Agostina  39619801 


Fontanetti Pablo 28118597 


Galfre Rojo Carolina Inés 41683217 


Giordano Verónica 20817773 


Giovannini Malena 40415697 


Kivatinitz Silvia 12669271 


Lagnarini Laura  25758582 


Lescano Alfonsina  5489851 


Marega Gabriela 18443791 


Pearson Ezequiel  27680713 


Posse María Allende 33534867 


Rezzónico Silvina 16229751 


Sola Ana Paula 41266244 


Tessio Conca Adriana 18190023 


Toledo Nahuel  39395164 


Tomassi Ramiro 31558437 


Usín Bazan María Matilde  23821371 


Verduci Patricia 18442056 


Virga Carolina 17625307 


Zárate Ana María 13151897 
 


 


 


 


 


 





		Anexo



	numero_documento: RD-2023-485-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 30 de Agosto de 2023
		2023-08-30T10:22:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-30T12:46:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-30T12:46:29-0300
	GDE UNC




